

PROTOKÓŁ NR 33/21
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI
RADY POWIATU W GRYFINIE
- zdalny tryb obradowania-
z dnia 5 października 2021 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 12.10 w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Koordynator Zespołu d/s zdrowia i ochrony zwierząt lek. wet. Tadeusz Cieśla oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i początek posiedzenia w trybie zdalnym obradowania poprowadził w imieniu Przewodniczącego Komisji, Radny Jerzy Zgoda, jednogłośnie wybrany na czas posiedzenia komisji. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie; Informacja w zakresie obecnego rozpowszechniania się wirusa ASF i choroby ptasiej grypy; Zapoznanie się z realizacją programów dofinansowywanych z budżetu Powiatu w tym wymiana pieców c.o., remonty obiektów zabytkowych i dofinansowywanie straży pożarnych.

Ad. 2

Porządek obrad 33 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2.

Ad. 3

Protokół nr 32/21 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Radny Tomasz Mirakowski podziękował za rzetelne protokołowanie sprawozdania, dlatego że jest tu zawarta nieprawda podana przez Panią Ewę Dudar, że 1 października br. ma być otwarty oddział. On był otwarty dwa dni później. I niesłuszna uwaga Pani Ewy, taka trochę bezczelna, która poucza nas, kogo mamy zapraszać na zebranie Radnych.

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Do wideokonferencji dołączyła się Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło oraz Pan Wojciech Pająk.

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2030” oraz Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016 – 2020” za lata 2019-2020 (druk nr 6/XXXI);

Wojciech Pająk (osoba sporządzająca dokumentację) odnosząc się do Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016 – 2020” za lata 2019-2020, zgodnie z Ustawą Prawo ochrony środowiska z wykonania programu ochrony środowiska co dwa lata sporządzane są raporty. Jest to dokument podsumowujący wdrażanie poprzedniego Programu Ochrony Środowiska, który uchwalony był w 2016 roku,

obowiązywał na terenie Powiatu Gryfińskiego w latach 2016-2020. Raport stanowi swoiste podsumowanie efektów realizacji wdrażania poprzedniego Programu Ochrony Środowiska. Poprzedni Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego wyznaczał do realizacji następujące cele środowiskowe m.in. osiągnięcie wymaganych standardów jakości powietrza, zmniejszenie oddziaływania hałasu, ochrona przed oddziaływaniem promieniowania elektromagnetycznego, racjonalizacja korzystania z wód, osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych, rekultywacja terenów zdegradowanych i racjonalne gospodarowanie odpadami, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, realizacja programów gminnych usuwania azbestu, ochrona walorów przyrodniczych i krajobrazowych, podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu. W Raporcie szczegółowo opisano i przeanalizowano 23 zadania, jakie były wyznaczone w poprzednim Programie Ochrony Środowiska. Najwięcej inwestycji realizowano w ramach obszaru interwencji powietrze atmosferyczne, czyli wszelkie działania wpływające na ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz w ramach obszaru interwencji gospodarka wodno-ściekowa zadania z zakresu rozwoju i modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w celu poprawy ochrony jakości wód. Do najważniejszych inwestycji i projektów, jakie realizowano w latach 2019-2020 należy zaliczyć m.in. następujące projekty z zakresu ograniczania emisji zanieczyszczeń do powietrza z sektora transportu, czyli wszelkie zadania z zakresu rozbudowy, modernizacji dróg, tj. przykładowo przebudowa ul. 1 Maja w Gryfinie, przebudowa ul. Fredry oraz ul. Miłosza w Gryfinie. Następnie przebudowa, rozbudowa przejścia drogi wojewódzkiej nr 122 przez m. Krzywiny, przebudowa drogi wojewódzkiej 126 odcinek Stare Łysogórki-Gozdowice, budowa ciągu pieszo-rowerowego w m. Chojna, jak również realizacja projektu pn. „Budowa Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego w Gryfinie”. Również realizowano inwestycje z zakresu modernizacji energetycznej budynków mieszkalnych, budynków użyteczności publicznej – termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Chojnie przy ulicy Jagiellońskiej, projekt pn. Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ulicy Piastów w Gryfinie, projekt pn. Poprawa efektywności energetycznej w Szkole Podstawowej nr 3 w Gryfinie, projekt pn. Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Gryfino obejmująca wymianę starych kotłów w indywidualnych gospodarstwach domowych czy też remont i modernizacja miejsko-gminnego ośrodka kultury w Mieszkowicach. Zrealizowano również duże projekty z zakresu rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej – przykładowo budowa sieci wodociągowej z przyłączami w m.in. ulicy Ogrodowej w Baniach, „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Banie”, „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Moryniu”, „Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Widuchowa”, „Budowa węzłów sanitarnych pomiędzy ul. Mazowiecką a ul. Flisaczą w Gryfinie”. Poza tymi dużymi kilkumilionowymi inwestycjami były realizowane działania związane z utrzymaniem i bieżącą pielęgnacją terenów zieleni urzędzonych, utrzymaniem, ochroną obszarów leśnych, utrzymaniem czystości na terenach publicznych, edukacją ekologiczną. Wszystkie gminy realizowały program usuwania, unieszkodliwiania elementów z obiektów zawierających azbest. Dodatkowo mieszkańcy z terenu Powiatu indywidualnie realizowały inwestycje z zakresu modernizacji energetycznej budynków mieszkalnych, korzystając ze wsparcia programu „Czyste powietrze” i „Mój prąd”. Szczegółowo opisane jest to w Raporcie. Jeżeli chodzi o przykładowe, mierzalne efekty realizacji poprzedniego Programu Ochrony Środowiska w latach 2016-2020, to na terenie Powiatu zwiększyła się długość czynnej sieci wodociągowej o 11,4 km, długość czynnej sieci kanalizacji sanitarnej o 6,1 km. Ponadto zwiększyła się przepustowość komunalnych oczyszczalni ścieków. W wyniku modernizacji oczyszczalni ścieków zmniejszył się ładunek zanieczyszczeń wprowadzanych do wód, co stanowi spadek o niecałe 10%. Wzrosła długość czynnej sieci gazowej o 7,6 km, co stanowi przyrost o 5%, znacznie wzrosło zużycie gazu ziemnego w celach grzewczych w gospodarstwach domowych tj. o 48%. Zwiększyła się powierzchnia lasów o 143 ha, jak

również powierzchnia powiatu objęta miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego o 822 ha oraz zwiększył się poziom selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o 10,1%. Znacznie wzrosła ilość ścieżek rowerowych o 31,1 km. Następnie odnosząc się do „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2030” stanowi kontynuację poprzedniego programu uchwalonego przez Radę Powiatu w dniu 30 czerwca 2016 r. W związku z upływem terminu poprzedniego Programu ochrony środowiska zaszła konieczność jego aktualizacji. Program jest dokumentem strategicznym, opisującym i oceniającym stan środowiska oraz diagnozującym najważniejsze problemy środowiskowe na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego oraz wskazującym kierunki działań, jakie należy realizować w celu ich eliminacji, tj. poprawy stanu środowiska. Projekt Programu dla Powiatu Gryfińskiego został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Szczecinie i Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie. Zgodnie z wytycznymi zasadniczą część dokumentu stanowi ocena stanu środowiska na terenie powiatu, w podziale na 10 obszarów przyszłej interwencji. Są to ochrona klimatu, jakości powietrza, zagrożenia hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarka wodno-ściekowa, zasoby geologiczne, gleby, gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, zagrożenia poważnymi awariami. Na podstawie dokonanego opisu programu ochrony środowiska oraz przeprowadzonej analizy SWOT dla poszczególnych obszarów interwencji zidentyfikowano następujące, najważniejsze problemy środowiskowe na terenie Powiatu Gryfińskiego, które priorytetowo wymagają podjęcia działań naprawczych w ramach niniejszego programu. Są to następujące obszary problemowe z zakresu ochrony środowiska. Wyznaczenie na terenie Powiatu obszaru przekroczeń zawartości poziomu dopuszczalnego stężenia benza pirenu w powietrzu, zgodnie z oceną dokonaną przez WIOŚ za 2020 rok. Podstawowym źródłem zanieczyszczeń ponadnormatywnych powietrza w województwie jest indywidualne ogrzewanie budynków mieszkalnych w sezonie grzewczym. Negatywne oddziaływanie akustyczne dróg na terenie Powiatu, czyli występują obszary przekroczeń dopuszczalnego poziomu dźwięku w środowisku. Zła jakość wód powierzchniowych Powiatu – zgodnie z monitoringiem WIOŚ w Szczecinie badania jakości wód prowadzone były na 33 monitorowanych jednolitych częściach wód powierzchniowych w obrębie Powiatu i zły stan ogólny przyznano aż 31. Na terenie Powiatu wyznaczono również obszary o ekstremalnym i silnym stopniu zagrożenia suszą, chodzi przede wszystkim o suszę rolniczą. Wyznaczenie na terenie Powiatu obszarów szczególnego zagrożenia powodzią wzdłuż Odry. Kolejny obszar problemowy. Ostatnim obszarem problemowym jest zdiagnozowanie wysokiego udziału odpadów komunalnych odbieranych z terenu Powiatu. W 2020 roku z obszaru Powiatu odebrano 28 377,53 ton odpadów komunalnych. Zdecydowanie największy udział w łącznej masie odebranych odpadów komunalnych posiadały niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 20 880,61 ton, co stanowi 73,6 %. Pod względem ilości odpadów odbieranych w sposób selektywny z gospodarstw domowych Powiat Gryfiński zajmuje dopiero 20 miejsce, czyli przedostatnie w Województwie Zachodniopomorskim. Są to podstawowe zdiagnozowane problemy środowiskowe, wobec których powinny być realizowane działania naprawcze.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że pierwsza część pokazuje imponującą pracę, jaka została wykonana, natomiast to, że jest niewystarczająca widać z drugiej części. Prace wiążą się z kosztami. Ile to będzie kosztować i czy w ogóle powiat na to stać? Skąd takie zanieczyszczenie powietrza w Chojnie i na południu powiatu? A sprawa suszy? Od wielu lat sprawa melioracji, zadanie przekraczające powiat. Są to sprawy, które powinny być rozstrzygane na poziomie rządowym.

Wojciech Pająk (osoba sporządzająca dokumentację) powiedział, że jeżeli chodzi o zanieczyszczenia powietrza to obszary przekroczeń na terenie powiatu występują w miejscowości Chojna i Trzciesko-Zdrój. Dwa obszary po 4,7 km. Należy zaznaczyć, że w latach 2017-2020 nastąpiła znaczna poprawa jakości powietrza na terenie powiatu. W 2017 r. w roku rozpoczęcia poprzedniego Programu ochrony środowiska na terenie powiatu, liczba gmin, w których wyznaczono obszary przekroczenia dopuszczalnego stężenia benza pirenu, była siedem. W 2020 roku liczba gmin wynosiła już tylko dwie. Dominującym źródłem zanieczyszczeń benza pirenem w powietrzu, zgodnie z pomiarami m.in. w Widuchowej, to podstawową przyczyną jest przede wszystkim ogrzewanie budynków mieszkalnych w sezonie grzewczym w nieefektywnych piecach i paliwem stałym. Jeżeli chodzi o koszt realizacji Programu to należy mieć na uwadze to, że jest to dokument strategiczny, wyznaczający ogólne kierunki działania, jakie należy realizować i nie przewiduje konkretnych kosztów. Jest to uzależnione od możliwości finansowych poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego, czy możliwości pozyskania dofinansowania. Efekt realizacji Programu powinien być mierzalny w postaci osiągniętych celów środowiskowych. Jeżeli chodzi o suszę to działania z zakresu zwiększenia retencji korytowej to głównie jest to rola Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni, poszczególnych nadzorów, żeby w przyszłości znalazły się środki na realizację działań mających na celu przeciwdziałanie skutkom suszy. Oczywiście ważne są działania edukacyjne z zakresu oszczędzania wody.

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy zgodnie z podaną tabelą w 2019 roku w Trzciesku-Zdroju nie było przekroczeń, a pojawiły się w 2020 r.

Wojciech Pająk (osoba sporządzająca dokumentację) potwierdził.

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy są jeszcze jakieś inne przyczyny, oprócz grzania, złego powietrza w Trzciesku-Zdroju.

Wojciech Pająk (osoba sporządzająca dokumentację) powiedział, że to pojawia się w okresie grzewczym i jasno wskazuje na to, że dominująca przyczyna to ogrzewanie indywidualne budynków mieszkalnych. Według pomiarów prawie 98% emisji benza pirenu na terenie województwa to jest z gospodarstw domowych.

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że ma dwie uwagi. Mamy do czynienia z dwoma materiałami, tj. Raportem i Programem. Z czego wynika, że oba przyjmowane są w jednej uchwale? Dlaczego w takiej kolejności, najpierw Raport a później Program? Drugie pytanie odnosi się do tego, że tak, jak poprzedni rok był bardzo pandemiczny to w bieżącym roku było już łatwiej konsultować i opiniować różne rzeczy. Zaprezentowane materiały wymagają zarówno konsultacji, jak i opinii i mimo szerokiego udostępnienia z wyniku konsultacji nie ma żadnego odzewu, czy zainteresowania. Wszystkie wydane opinie są pozytywne, co może dowodzić tylko tego, że Program i Raport zostały dobrze opracowane i są interesujące. Ważne pozostaje, żeby go jak najlepiej wdrażać, zakładając że będą rozliczne źródła finansowania.

Radny Jerzy Zgoda powiedział, że patrząc na mapę zanieczyszczeń powietrza to ewidentnie pokrywa się z dostępnością gazu ziemnego, gdzie Trzciesko-Zdrój jako jedyne pozostało bez. Zimą widoczne jest tzw. „kopcenie” w kominach, a miasteczko niestety położone jest w niecce. Przygotowany materiał należy traktować, jako do analizy i korzystania przez następne lata.

Do wideokonferencji dołączył Radny Hubert Andrych (4+1=5).

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło powiedziała, że jest taka kolejność, ponieważ jest to kontynuacja kolejnego programu, czyli był stary - jest nowy, a w drugim punkcie jest Raport z realizacji za tamten program. Tak to zostało uporządkowane. Tak zawsze było to przygotowywane, Radca prawny zatwierdził bez uwag.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Od tej chwili posiedzenie poprowadził Przewodniczący komisji Hubert Andrych.

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło oraz Pan Wojciech Pająk.

Ad. 5 Informacja w zakresie obecnego rozpowszechniania się wirusa ASF i choroby ptasiej grypy.

Informacja Kontrolera Weterynaryjnego ds. zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, stanowi załącznik nr 3.

Koordinator Zespołu d/s zdrowia i ochrony zwierząt lek. wet. Tadeusz Cieśla powiedział, że w tej chwili w całej Polsce nie ma zachorowań na ptasią grypę HPAI. Prawdopodobnie na jesień możliwe będą przypadki zachorowań w związku z przelotami ptaków. Będziemy czujni. W powiecie w ciągu ostatniego roku było pobranych dużo próbek, z czego cztery były dodatnie (po pierwsze gęś tundrowa w Gryfinie, pozostałe trzy próbki to były łabędzie w Moryniu). Nie zostały wprowadzone żadne obostrzenia, skontrolowane były gospodarstwa w okolicy i poinformowano właścicieli. Udało się uchronić nasze stada przed zachorowaniem. Inaczej jest jeżeli chodzi o chorobę ASF Afrykański pomór świń, gdzie zachorowania dynamicznie szerzą się wśród dzików w naszym powiecie. W ciągu niecałych 9 miesięcy przewędrował ten pomór od Kłosowa w Gminie Mieszkowice do granicy drogi łączącej Schwedt z Chojną, gdzie odnotowano ostatnie zachorowania wśród dzików. W związku z tym decyzją - Rozporządzeniem wykonawczym nr 2021/605 Komisji – pięć gmin: Mieszkowice, Moryń, Cedynia, Chojna, Trzciesko-Zdrój, zostały zaliczone do strefy objętej ograniczeniami tzw. II, a dwie gminy pozostały objęte ograniczeniami I (gmina Banie i Widuchowa), a gminy Gryfino i Stare Czarnowo są wolne od ograniczeń. Strefa objęta ograniczeniami I to strefa ochronna, gdzie nie ma zachorowań, w II są zachorowania u dzików, natomiast nie odnotowuje się w gospodarstwach, III – występują zachorowania w gospodarstwach, którego nie ma w powiecie. Niemniej Główny Lekarz Weterynarii wraz z doradcami założyli, uwzględniając że jest to bardzo prawdopodobne, że wystąpią zachorowania w gospodarstwach w Powiecie Gryfińskim, który ma taką strukturę – rozdrobnione małe gospodarstwa plus dynamicznie szerzący się ASF wśród dzików. Do tej pory jakoś się ustrześliśmy. Negatywny wpływ choroby wśród dzików jest widoczny w gospodarstwach, które likwidują produkcję, zwłaszcza w tych małych ze względów ekonomicznych. Cena w rejonach objętych ograniczeniami, jest niska i nie opłaca się ta hodowla. W Klempiczu została podana informacja prasowa, że leżą martwe dziki. Faktycznie na polu kukurydzy znajdowały się ciała dzików, weszliśmy w kontakt z tamtejszym Kołem łowieckim. Powiatowy Lekarz Weterynarii w takich sytuacjach refunduje koszty utylizacji. ASF jest w 100% śmiertelny dla dzików i świń, jeżeli wejdzie w jakąś rodzinę świń to na pewno wszystkie one zginą. W związku z wystąpieniem ASF w naszym powiecie przedsięwzięcia, które wykonujemy głównie oparte są o Rozporządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego, dlatego że ze względu na zachorowania ograniczenia obejmują dwa

powiaty (Myśliborski, Gryfiński), a dwa inne objęte są ograniczeniami (Pyrzycki i Choszczeński). Działania w lasach prowadzone są w celu ograniczenia populacji dzika, ograniczenie migracji poprzez budowę płotów oraz pryskanie substancjami odstraszającymi dziki, dodatkowo intensywne polowania na dziki i przeszukiwania lasów w celu pobierania i analizowania próbek, także praca u podstaw i kontrole w gospodarstwach. W miejscowości Bary, znajduje się największe gospodarstwo 35 000 sztuk świń, które przylega już do strefy, w której ASF się rozprzestrzenił. Wykonywana praca wraz z kierownictwem tego gospodarstwa przyniesie efekt obrony tego miejsca. Równoległe do zachorowań w powiecie, po drugiej stronie Odry w Niemczech zachorowania mają takie samo natężenie i również występują w gospodarstwach. Najbardziej dotknięty jest Powiat Gryfiński wynika to ze struktury zalesienia, obecności dużej ilości zwierząt w tym dużej populacji dzików.

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, ile gospodarstw rezygnuje z hodowli świń.

Koordinator Zespołu d/s zdrowia i ochrony zwierząt lek. wet. Tadeusz Cieśla powiedział, że na obecną chwilą nie ma takiej statystyki, wyliczane jest to w sprawozdaniach kwartalnych lub półrocznych. Ale na początku roku na terenie powiatu były 82 gospodarstwa hodowli świń natomiast w tej chwili około 50. To są małe gospodarstwa, gdzie zupełnie nie opłaca się hodowanie świń. Wysoka cena paszy plus niska cena skupu. A z tego regionu rolnicy nie mogą sprzedać świń gdzie chcą, tylko tam, gdzie małe zakłady zechcą skupić.

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy rolnicy pozyskują dopłaty z Agencji.

Koordinator Zespołu d/s zdrowia i ochrony zwierząt lek. wet. Tadeusz Cieśla powiedział, że Inspektorat pomaga w programach pomocowych związanych z ASF (np. od lipca do końca listopada br.) dla rolników, którzy ponieśli ekonomiczne straty związane z wejściem ASF, mogą zwrócić się o rekompensatę strat.

W tym momencie posiedzenie opuścił Koordynator Zespołu d/s zdrowia i ochrony zwierząt lek. wet. Tadeusz Cieśla.

Ad. 6 Zapoznanie się z realizacją programów dofinansowywanych z budżetu Powiatu w tym wymiana pieców c.o., remonty obiektów zabytkowych i dofinansowywanie straży pożarnych.

Informacja Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w zakresie programów dofinansowywanych z budżetu Powiatu, w tym wymiana pieców c.o. w 2021 roku, stanowi **załącznik nr 4**.

Informacja Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w zakresie remontu obiektów zabytkowych, stanowi **załącznik nr 5**.

Informacja Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w zakresie udzielonych dotacji dla OSP ze środków budżetowych w 2021 r., stanowi **załącznik nr 6**.

Posiedzenie opuścili Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Karina Osińska, Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień, Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz.

Do wideokonferencji dołączyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Parzych-Malawska.

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu nr XXVI/186/2021 z dnia 25.03.2021 r. w sprawie określenia zadań,

na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. (druk nr 7/XXXI);

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Parzych-Malawska powiedziała, że projekt uchwały dotyczy przeniesienia środków PFRON pomiędzy zadaniami. Środki, które pozostały na zadaniach, jako niewykorzystane zostaną przeniesione na zadanie nr 8, tj. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Wideokonferencję opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Parzych-Malawska.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 rok (druk nr 8/XXXI);

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz przedstawiła zmiany do budżetu powiatu na 2021 r., zgodnie z uzasadnieniem i załącznikami do projektu uchwały.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk nr 9/XXXI);

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039, które są konsekwencją zmian do budżetu na 2021 r. Do wykazu wieloletnich przedsięwzięć Powiatu Gryfińskiego dodano nowe zadania: Realizacja projektu założenia szczegółowej osnowy wysokościowej, Kompleksowe wyposażenie nowo wybudowanego Szpitala Powiatowego w Gryfinie. Dokonano zmian w zakresie istniejących przedsięwzięć: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcah, Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzciesku-Zdroju, Przebudowa drogi powiatowej nr 1401Z Chojna - Białęgi, przejście przez miejscowość Narost.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** II wersję przedstawionego projektu
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

V. Stanowisko Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 września 2021 r. (druk nr 10/XXXI);

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że przedmiotowe stanowisko dotyczy pisma Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 września 2021 r. dot. sprawy Radnego Pana Wojciecha Długoborskiego. Jest to propozycja wyrażenia woli Rady w związku z tym, że żaden z organów mających inicjatywę uchwałodawczą nie wystąpił z inicjatywą przygotowania projektu uchwały w przedmiocie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Wojciecha Długoborskiego do Rady Powiatu w Gryfinie.

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt stanowiska (3 za; 1 przeciw, 0 wstrz. się, Radny W. Długoborski nie brał udziału w głosowaniu).

Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że chciała się odnieść do słów Radnego Pana T. Mirakowskiego, które nie do końca usłyszała i prosi o powtórzenie.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że Państwo zapowiadaliście otwarcie oddziału chirurgicznego w dniu 1 października. Na dwa dni wcześniej Pani Wicestarosta potwierdziła, że 1 października będzie on otwarty. Ten termin też był wielokrotnie zgłaszany przez Pana Prezesa. Niestety 1 października nie było otwarcia i oddział był zamknięty, bo dzwonił w sprawie pacjenta. Został uruchomiony później, z tego co wie to wczoraj. To jedna sprawa. A druga, zbulwersowało go to, bo Pani Wicestarosta też jest przewodniczącą struktur pewnej partii, co jakby on ją pouczał w tym kogo ma zapraszać a kogo nie, byłaby zapewne oburzona. Jest też oburzony, że Pani Wicestarosta powiedziała, bo mają to na piśmie w protokole poprzedniego posiedzenia, że nie zaprosiliśmy na to spotkanie Pana Prezesa i Pani Wicestarosty. Nie zgadza się z tym, zapraszają tego, kogo uważają. Natomiast o tym, że ten termin będzie niedotrzymany, że będzie poślizg to wiedział cały szpital. Ale dobrze się stało, że jest już otwarty.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że chciała się odnieść, bo z całą stanowczością potwierdza to, co powiedziała na zakończenie już komisji, która odbyła się tydzień po tym jak z mediów przeczytała o spotkaniu, które odbyło się w Klubie Prawa i Sprawiedliwości na temat szpitala. Zdziwił ją taki przekaz, bo na ostatniej sesji Pan Prezes dokładnie przedstawił informację, a te informacje były niezgodne z przekazem, który pojawił się w mediach z konferencji. Dlatego też Wicestarosta wyraziła bardzo spokojnie swoje zdanie na temat nie tego, że jej nie zaproszono – tylko przedstawiciela Powiatu czy Prezesa Zarządu spółki. Jeżeli nam wszystkim zależy na dobru szpitala i na współpracy to mając chęć zorganizowania takiego spotkania, co docenia, należałoby zadbać o to, aby przekaz dotyczący spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. był jak najbardziej wiarygodny i zgodny ze stanem faktycznym. Jeszcze raz potwierdza to, że oddział chirurgiczny został wznowiony 1 października br. Lekarze o godz. 8.00 rano zgłosili się do pracy i przystąpili do swoich czynności. Jednakże w trakcie została zgłoszona awaria, która wystąpiła z nowym systemem tlenowym, do czego są odpowiednie protokoły konieczności. Natomiast w tym czasie lekarze zapoznawali się z systemem rejestracji i wypisywania recept, ponieważ wcześniej obsługiwali inne systemy oraz wykonywali czynności przygotowawcze. Z dniem 4 października przyjęto pierwszego pacjenta. Była to interwencja chirurgiczna. A w tej chwili jest pacjent na oddziale. Wszystko idzie w dobrym kierunku. Dodatkowo wie, że Pan Prezes Zarządu spółki pozyskał dodatkowego, czwartego chirurga. Także jeżeli awaria, czyli nagłe nieprzewidziane zdarzenie ma być powodem do tego, aby na forum publicznym spekulować o tym, czy 1 czy też 4 października otwarto chirurgię i mówić o oszustwie jest głęboką przesadą i wprowadzaniem chaosu. Oczywiście na spotkaniu polityczne każdy może zapraszać, kogo chce. Ważne jest to, jaki chcemy osiągnąć efekt końcowy. W wypadku troski o szpital należało dyskutować z osobami decyzyjnymi.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że musi się odnieść. Dzwonił do szpitala przedstawił się i powiedział, że chodzi o pacjenta. To pracownica szpitala powiedziała mu, że oddział chirurgiczny nie pracuje. Dalej to spotkanie nie odbyło się w Klubie Prawa i Sprawiedliwości a w pomieszczeniach przychodni i nie mało nic wspólnego akurat z jakimkolwiek spotkaniem politycznym. Natomiast prosi, aby zwrócić uwagę na to, że Pan

Prezes, na którego się Pani Wicestarosta powołuje, mówił takie niestworzone rzeczy na ostatniej sesji. Powiedział, że będzie szpital uruchomiony i pracował już we wrześniu, a podpisze umowy dopiero 1 października, wychyliła to Radna J. Kostrzeva. Jest to trudny problem, z pewnością nie jest łatwe otworzyć szpital. Ale to trwa zbyt długo, a w tej chwili otwarcie oddziału chirurgicznego nie załatwia jeszcze sprawy. To, że nie ma pracowników i lekarzy na oddziale ginekologiczno-położniczym nie oznacza, że pozostali też czekają z niecierpliwością na odpowiedź, której w dalszym ciągu nie ma, co z oddziałem ginekologicznym? Wchodzi tu sprawa również oddziału wewnętrznego i braku lekarzy. Sprawa jest skomplikowana i długa, trudna, niemniej jednak prosiłby, aby w sytuacji, kiedy jest awaria to błyskawicznie podać informację do mediów.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że nie wie gdzie zostało zorganizowane spotkanie przez Klub Prawa i Sprawiedliwości. To jakby nie ma znaczenia. Odnosząc się do słów Radnego T. Mirakowskiego to uważa, że po to powołany został prezes szpitala, żeby spokojnie mógł wykonywać czynności, które należą do niego. Zdaniem Wicestarosty on je bardzo dobrze wykonuje. Nagonka, która się nasila nie sprzyja temu, aby w bardzo trudnych warunkach móc rozwiązywać sprawy szpitala. Fakty są niezaprzeczalne – na tą chwilę oddział chirurgiczny zwiększył już ilość łóżek. Wszystko to było w przekazie medialnym, nie będzie jeszcze raz powtarzała. Zatem zaklinanie rzeczywistości jest nieprawdą. Jeżeli chodzi o lekarzy to Prezes Zarządu Szpitala w swoim okresie zatrudnił 9 lekarzy. Póki, co odeszło tylko dwóch lekarzy, ale nie dlatego że ich Prezes zwolnił, ale że byli w trakcie wypowiedzenia po oddziale chirurgicznym, który został zawieszony ze względu na covid. Wicestarosta ma dużo uwag, co do przekazów medialnych, bo dokładnie się zapoznała z nimi, w szczególności przedstawiane przez TVP Program Trzeci. Jest wiele nieścisłości, o których można byłoby rozmawiać, zaprasza Radnego T. Mirakowskiego do rozmowy, do spotkania u siebie lub w innym miejscu. Natomiast wszystkie rzeczy poruszane przez Pana Radnego niestety nie rozwiązują spraw szpitala natomiast utrudniają pracę Prezesowi Zarządu Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. Zdaniem Wicestarosty Pan Prezes stara się bardzo mocno.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że zupełnie nie zgadza się z tym stanowiskiem, dlatego że Starosta ucieka od tematów innych już poruszonych, jak oddział ginekologiczny i problemów oddziału wewnętrznego. To Pani Wicestarosta ma obowiązek odpowiedzi, a dziennikarze sugerują, że to Pani Wicestarosta ucieka a Pan Sekretarz jest na pierwszej linii frontu. Tak nie powinno być, bo to Państwo udzielacie odpowiedzi i odpowiadacie za przekaz społeczeństwu, a także i pracownikom szpitala, którzy są bardzo zaniepokojeni tym przedłużającym się stanem niepewności. Radni mają prawo pytać i niepokoić się, przy czym czasem mogą nie mieć racji, nie zawsze człowiek ma rację, ale to Państwo macie wiarygodnie i szybko informować społeczeństwo o stanie szpitala.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że po raz kolejny jest zaskakiwana przez jednego z redaktorów atakiem w czwartek, kiedy odbywają się posiedzenia Zarządu Powiatu, żeby natychmiast odpowiedzieć na zadawane pytania. Jest wrywana od swoich obowiązków, dodatkowo kiedy najważniejszą rzeczą jest uruchomienie oddziału i sprawy bieżące do rozwiązywania, rozmawiała ponad pół godziny z Panem Redaktorem. Prosiła o to, że jak chce zrobić wiarygodny i rzetelny artykuł o szpitalu to prosi o kontakt odpowiednio wcześniej, żeby mogli przygotować się, a nie być wrywani przed kamery na potrzeby przekazu dnia zmieniającego obraz rzeczywistości. Żadna z informacji przekazana Panu Redaktorowi nie została przedstawiona w artykule ani słownie ani pisemnie. Na pewno powiedziała, że oddziały nie zostały zlikwidowane, tylko zawieszono, bo Pan Redaktor przede wszystkim zapytywał o to, czy zamierzamy zwolnić prezesa. Jeżeli Pan Prezes nie złożył wypowiedzenia to nie widzi przesłanek ku temu. Wówczas pada z ust Redaktora,

że przecież Prezes zlikwidował dwa oddziały. Nie, Prezes nie zlikwidował żadnego oddziału. Dwa oddziały były w zawieszeniu w sytuacji po-covidowej.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że oczywiście rozumie troskę Radnych i również prawo do rzetelnej informacji. Państwo Radni taką informację otrzymali na ostatniej sesji, co jest zapisane w protokole, a także otrzymywali poprzednio. Stąd stwierdzenie, że takiej informacji nie ma, jest po prostu mijające się z prawdą. Oczywiście Państwo Radni mogą zarzucać, że Prezes czy Starosta nie dotrzymał słowa i nie udało się czegoś od 1 października czy wcześniej od 1 września. Natomiast trudno komukolwiek z nas zarzucić zaniedbania czy niechęć, bo gdyby w służbie zdrowia w Polsce było bardzo dobrze, a tylko w Powiecie Gryfińskim tragicznie – jak Państwo Radni opisujecie to oczywiście z tymi zaniedbaniami i zarzutami należałoby się zgodzić. Ale przecież Państwo wiecie, że z jakiegoś powodu od dwóch czy trzech lat przestali jeździć lekarze w karetkach pogotowia, a to oni przecież ratują życie. Państwo Radni, jako lekarze w swoich prywatnych praktykach też dokładnie wiecie, jakie są problemy z lekarzami. Po pierwsze tak, jak zostało powiedziane na ostatniej sesji został uruchomiony oddział chirurgiczny, który m.in. wspomaga oddział wewnętrzny. To czasami się dzieje kosztem innych szpitali, bo lekarze przechodzą z jednego do drugiego szpitala. Tak, jak Pani Wicestarosta powiedziała, generalnie mamy czterech chirurgów. Oczywiście nie wyszła wcześniejsza umowa ze spółką lekarską, ale pokazujemy, że prowadziliśmy również równoległe drugie rozmowy. W tym świecie jest tak, że nikogo nie chce winić, ale jak my podajemy nazwiska z kim będziemy zawierać umowy to nagle znajdują się inni, którzy próbują zwerbować tych ludzi. Uruchomienie chirurgii było możliwe dzięki czemu, po pierwsze datę odwieszenia trzeba było zadeklarować w NFZ, gdzie podane zostały nazwiska dyżurujących lekarzy i data 1 października br. W tym systemie już dnia 1 października lekarze byli po prostu na miejscu. A tylko wypowiedziana przez Panią Wicestarostę okoliczność była przyczyną. Awaryjnie się zdarzają, jak z każdym sprzętem. Starosta ma nadzieję, że te problemy które są na dzisiaj, będą ustępować, co nie znaczy że się już nie pojawiają, przy tak dynamicznych zmianach w lekarskim świecie. Każdy z lekarzy, pielęgniarek czy pracowników szpitala administracyjnego ma prawo wypowiedzieć umowę i odejść. Poprzez budowę bazy robione jest wszystko, żeby warunki były stabilne i zachęcały lekarzy do świadczenia usług w naszym szpitalu. W nawiązaniu do ostatniego protokołu, dokładnie w tym czasie została uruchomiona chirurgia. Tak, jak Pan Prezes Zarządu Szpitala powiedział, bo patrzy nie tylko na to, co ma służyć mieszkańcom w zakresie opieki zdrowotnej, ale również patrzy na cały organizm ekonomiczny. Został uruchomiony oddział opieki paliatywnej już nie pięciolóżkowy a dwunastołóżkowy w starym skrzydle szpitala, przez to zwiększono bazę ZOLu na Armii Krajowej. Zatem to wszystko, o czym mówił stało się rzeczywistością i oby trwało jak najdłużej. Ponieważ również pojawiły się informacje, że nie wiadomo co z inwestycją? Starosta chciał przypomnieć, że dwukrotnie: w maju i w czerwcu na sesji została przekazywana Radnym informacja w zakresie inwestycji i protokół przekazania do użytku. W międzyczasie budynek został przekazany szpitalowi umową najmu, bo inaczej nie zostałyby uruchomiona chirurgia, która dzisiaj działa na nowym bloku operacyjnym aczkolwiek na sprzecznie przeniesionym ze starego skrzydła. Na dole, gdzie jest izba przyjęć są dwa pomieszczenia szczytów ze względu na czas pandemii. Starosta ma nadzieję, że tym razem nie zostanie wydana decyzja Wojewody o przekształceniu naszego szpitala w covidowy. Między innymi takie decyzje powodują destabilizację w służbie zdrowia. Jeżeli Państwo Radni o coś pytacie to staramy się szczegółowo i jasno odpowiedzieć, aby nasz przekaz, jako organu wykonawczego i Państwa Radnych był po prostu jednolity. Starosta wyraził nadzieję, że taką informację przekazują. Jeżeli coś się nie dzieje zdaniem Państwa Radnych w terminie to zawsze można się zapytać Pana Prezesa Zarządu czy Zarząd, co jest tego przyczyną. Dzisiaj również Państwo Radni przegłosowali, za co dziękuję, zmiany

do WPF w formie autopoprawki Zarządu, bo m.in. realizujemy w tej chwili wyposażenie do tego nowego budynku szpitala. Skąd ta autopoprawka? W procedurze przetargowej okazało się że niektóre urządzenia są na tyle specjalistyczne, że niestety ich dostawa nawet jak zostanie rozstrzygnięty przetarg nie nastąpi do końca tego roku, tylko w miesiącu styczniu-lutym 2022 r. To wszystko co robi Zarządu ma swoje odzwierciedlenie w protokołach. W związku z czym wszyscy widzą, że obiekt zostaje coraz bardziej doposażony i trudno mówić o tym, że coś źle działa. Chyba, że ktoś próbuje dezinformować wtedy wywoływany jest niepokój. Rozumie, że Pan Radny T. Mirakowski mówiąc również o oddziale ginekologiczno-położniczym chciałby żeby w dzisiejszym stanie stworzyć coś, co się dzisiaj nikomu nie udaje w całej Polsce, bo co jakiś czas słyszymy, że zamyka się oddziały. Gdybyśmy mieli otwierać oddział położniczo-ginekologiczny w wersji, jaka była to jak już wielokrotnie prosił Radnych o lobbowanie, o występowanie do ustawodawcy niech wpłyną na zmianę zasad w NFZ. Dzisiaj limit porodów podawany jest w liczbie 400 a nie jak wcześniej 300. Należałoby tak prosić by przy 1 bądź 20 poradaach w naszym szpitalu, żeby ta działalność po prostu się bilansowała, by Powiat nie musiał do tego dokładać. Stawki za narodziny w naszym szpitalu są czterokrotnie niższe od szpitala wojewódzkiego. Narodziny to nie choroba to nadzieja i powód do radości, w związku z tym w pierwszej kolejności stawiane jest na to, co powoduje opiekę typowo zdrowotną. W dalszym ciągu przy szpitalu działa poradnia specjalistyczna, czyli gabinety ginekologiczne, w których jest możliwość wykonywania zabiegów jednodniowych, zatem to, co jest potrzebne w opiece zdrowotnej. Natomiast położnictwo, nawet przy zaklinaniu rzeczywistości, bo możliwość jest ale dopóki nie będzie gwarancji na odpowiednią ilość porodów, dopóki nie będzie ordynatora, co wiąże się z dużą odpowiedzialnością, czego nikt nie chce się podjąć. Drugi warunek to cały ten zespół musi oferować taki kontrakt, który pozwoli spółce egzystować ekonomicznie.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że Starosta ucieka trochę od tematu, może to i polityczne jest natomiast Radny mówił o sytuacji takiej, że racją jest że mogą być poślizgi, bo to samo życie. Chciałby mieć informację od osób odpowiadających za szpital jak Pan Prezes Zarządu. Jeżeli oddział ginekologiczny nie jest w planie, że nie walczy już o ten oddział to trzeba to w którymś momencie powiedzieć. Dlatego, że są tam jeszcze zatrudnione położne, które nie mają racji bytu jak nie będzie tego oddziału, trzeba je przenieść. A tego Państwo nie robią. Na początku jak Pan Prezes przyszedł, był zapowiadany, że powstanie oddział ginekologiczny, może jeszcze nie znał tematu. Racja, że są kłopoty z personelem lekarskim. Mamy w tej chwili skarb – wybudowany nowy szpital, proces ten trwał długo i kosztował konkretne pieniądze i chciałby żeby to jak najszybciej zostało uruchomione. W zakresie nocnej i świątecznej opieki lekarskiej (też nie wie, kiedy to będzie), chciałby się dowiedzieć czy SOR może zacząć funkcjonować w którymś momencie w naszym szpitalu? I wreszcie przedyskutować czy już oficjalnie rezygnujemy z oddziału ginekologicznego wówczas te pomieszczenia możemy przekazać do innych oddziałów, czy jeszcze walczymy i staramy się odbudować? A może, jeżeli pozwoli na to NFZ to sama ginekologia bez położnictwa? To są pytania, do których należy zaangażować fachowców i specjalistów.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że już na to odpowiedział. Pan Radny może się z tym nie zgadzać. U nas działają poradnie ginekologiczne. Są dyżury, w ramach których są możliwe do wykonywania zabiegi tzw. jednodniowe. Natomiast system NFZ nie pozwala na to, żeby kontraktować ginekologię jednego dnia, jeżeli nie ma położnictwa – porodów. Przy założeniu, że uruchomiony zostałby taki oddział to należy utrzymywać przez 24 h na dobę załogę (od położnych, lekarzy ginekologów na dyżurach oraz anestezjologów). W tym czasie odebrany zostanie 1 albo 2 porody. Starosta rozumie, że Pan Radny T. Mirakowski wyraził niepokój o personel – położne. Spółka Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. prowadzi różne działalności, również około medyczne to w momencie zawieszenia

oddziału wykonywały pracę w tej dziedzinie. Dalej tak będzie. Z jakiejś przyczyny opieka paliatywna i ZOL zostały rozszerzone.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy przed chwilą wyrażone stanowisko, że oddział ginekologiczny nie ma racji bytu z różnych względów, jest już oficjalnym. Tak, że już pogrzebaliśmy ten oddział? Czy to jest tylko wymiana poglądów?

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że nie pogrzebaliśmy, natomiast najpierw musimy ustabilizować sytuację. Zatem rozwijamy i chcemy by stał się stabilny oddział chirurgiczny. To jest na dzisiaj priorytet oraz oddział wewnętrzny. A potem będziemy się zastanawiali, co z oddziałem położniczo-ginekologicznym.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że chciała podsumować. Na dzień dzisiejszy oddział ginekologiczno-położniczy z neonatologią jest zawieszony. Na dzień dzisiejszy bylibyśmy w stanie prowadzić oddział ginekologiczny, gdyby umożliwił to kontrakt z NFZ. Jest to nierozdzielna usługa, czyli musi być ginekologia, położnictwo i noworodki, dlatego też ten oddział jest w dalszym zawieszeniu. Natomiast robimy wszystkie starania, aby zabezpieczyć poradnictwo ginekologiczne dla kobiet Powiatu Gryfińskiego poprzez poradnie specjalistyczne, ale również zakupując w nowej transzy nowy sprzęt ginekologiczny jak fotel, na którym będą robione zabiegi „jednego dnia”. Ale nie może być to nazwane wprost, że rusza ginekologia z położnictwem i noworodkami, bo kontrakt przewiduje ten pakiet razem wszystkie specjalności. Czekamy na lepsze czasy i możliwości kontraktowe. Na tą chwilę mimo bazy nie możemy uruchomić samej ginekologii.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy położone będą mogły być zatrudnione przez te gabinety.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że za personalne sprawy odpowiada Prezes. Natomiast z całą pewnością nie ma zagrożenia dla średniego personelu medycznego, żeby nie było pracy w tutejszym szpitalu. Poszerzane są inne działalności - jednocześnie pozostawiając w zawieszeniu to, co w tej chwili jest niemożliwym do wykonania.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy planowane jest przeniesienie do nowych pomieszczeń nocnej i świątecznej opieki lekarskiej. A także czy wystąpić Państwo o to, żeby był SOR przy szpitalu? Zdaje sobie sprawę, że są to duże pieniądze.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że nie sądzi żeby Pan Prezes w ogóle rekomendował utworzenie SORu. Weźmy pod uwagę, że jesteśmy udziałowcem czy organem dla szpitala, ale jest to spółka prawa handlowego. Ona też definiuje potrzeby dla mieszkańców. SOR jest niemożliwy do wykonania i nawet o tym, po prostu się nie myśli. A nocna i świąteczna pomoc lekarska jest w tej chwili dyskutowana, w jaki sposób ją uruchomić przy izbie przyjęć, bo nie mogą się przenikać te dwie rzeczy.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że „wszystkie ręce na pokład”. SOR nie jest na możliwości szpitala powiatowego. Zadbajmy o to, co może ruszyć z nadzieją, że w przyszłości będzie jednak możliwość odtworzenia większych usług dla kobiet. A to, co jest potrzebne mieszkańcom i o co może zaapelować i prosić o lobbing to specjalistyczna karetka medyczna z lekarzem w ramach dostępności pogotowia ratunkowego. To, że na klatce schodowej umierają pacjenci to nie jest kwestia szpitala, bo do szpitala trzeba dotrzeć w odpowiednim czasie. Jeżeli Powiat Gryfiński (nie szpital) nie ma zabezpieczonego w tej chwili lekarza w karetce to zdaniem Wicestarosty tu leży problem a nie SORu, tylko problem

z szybkim reagowaniem fachowców i dostępnością karetek na czas na terenie powiatu. To jest temat, którym trzeba się zająć.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że jest to systemowy problem w całej Polsce, nie jest to tylko w naszym powiecie.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że właśnie mówi o tym, żeby nie było w przekazach, że pacjent umiera jak on w ogóle nie jest w szpitalu, bo nie ma kto go dowieźć do tego szpitala. Szpitale powiatowe mają problemy przede wszystkim z funkcjonowaniem. My nie jesteśmy zieloną wyspą. Nawet służby ratownicze w pierwszym dostępie, nie mają lekarzy. Wicestarosta bardzo ubolewa nad tym.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że według niego główną sprawą jest brak miejsc. Nie wie czy robiona była taka analiza ile powinno być łóżek w szpitalu na naszą populację. Na pewno jest ich za mało. Na pewno dotyczy to całej Polski. Jeszcze niedawno, kiedy był covid szpitale były pozamykane i pacjenci nie mieli gdzie trafić, dlatego ważne jest to żeby policzyć te łóżka na terenie szpitala i odpowiednio podzielić.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że łóżka już były dzielone. Starosta przypomniał, że w zeszłym roku weszły standardy ile na pacjenta ma przypadać pielęgniarce. W związku z tym ten standard opieki wymusił na większości szpitali dostosowanie bazy. Oczywiście chcielibyśmy, aby u nas było jak najlepiej, lecz szpital działa w pewnym systemie z koniecznością wykonywania stawianych rozporządzeń. Zatem łóżka muszą dostosowywać zarówno do potrzeb mieszkańców, jak i możliwości rąk do pracy. Łóżek jest zawsze więcej jeżeli zachodziłaby potrzeba to są dostawiane poza te zgłoszone. Ale na razie takich potrzeb nie było. Z takiej przyczyny właśnie większość szpitali w Polsce musiało zminimalizować ilość łóżek. Co do ilości zakontraktowanych łóżek to już szczegółowo musiałyby się wypowiedzieć Pan Prezes.

Radny Jerzy Zgoda powiedział, że po godzinie dyskusji nadal jesteśmy w tym samym punkcie. Rząd zafundował taki system służby zdrowia, w tym musimy się zmieścić i dać sobie radę. Wszyscy jesteśmy zainteresowani, żeby wszystko działało jak najlepiej, myśli że również lekarze i pracownicy szpitala. Dezinformacja czy przekazywanie nieprawdziwych informacji chyba nie służy temu, żeby to wszystko szło do przodu.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, tylko kto to przekazuje. Nie my. Zarząd.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.10.

Protokół sporządziła:

Dominika Konopnicka

Przewodniczący Komisji

Hubert Andrych